УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦЫПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                          КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа № 11

ПРИКАЗ

           От 30.08.2024г.                                                                       № 178 -од

станица  Нижнебаканская

                           Об осуществлении родительского контроля

                      за организацией горячего питания обучающихся.

     На основании приказа управления образования «Об осуществлении

родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся

в общеобразовательных организациях муниципального образования

Крымский район от 26 августа 2024г. № 874-од в новом 2024-2025 году

 п р и к а з ы в а ю:

     1.Учителю начальных классов Кузменко Н.А. ответственному за питание

 организовать работу общешкольного родительского комитета осуществлении

контроля за организацией горячего питания обучающихся.

   2.Создать из членов родительского комитета общешкольную комиссию по

 контролю за организацией питания.

   3.Регламентировать порядок проведения мероприятий по родительскому

 контролю, в том числе регламентирующего порядок доступа родителей

 ( законных представителей) обучающихся в помещение для приема пищи.

   4. При проведении мероприятий родительского контроля за организацией

      питания обучающихся предусмотреть оценку:

  -соответствия реализуемых блюд утвержденному меню;

  -санитарно-технического содержания обеденного зала, состояния обеденной

      мебели, столовой посуды и.т.п;

  -условий соблюдения правил личной гигиены обучающимися;

     и состояния санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих

     раздачу готовых блюд;

  -объема и вида пищевых отходов после приема пищи;

  -наличия лабораторно- инструментальных исследований качества и

   безопасности поступающей пищевой продукции и готовых блюд;

   удовлетворенности обучающихся ассортиментом и качество потребляемых

   блюд по результатам выборочного опроса согласия их родителей;

  -информирование родителей и детей о здоровом питании

  5.Рассмотреть возможность организации родительского контроля в форме

   анкетирования родителей и обучающихся в соответствии с   приложением№1

  к методическим рекомендациям и участия в работе общешкольной  комиссии.

  6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой .

   Директор школы                                                     А.С.Османова

   С приказом ознакомлены:          Кузменко Н.А.

		2024-09-02T12:53:49+0300
	Османова Алина Сергеевна